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samledes nævne: det ærede Medlem for 
Skjoldelev (J. Nielsen), som meget stærkt 
har ytret sig for dette Formaal, ikke blot 
mundtlig, men ogsaa skriftlig og endog 
har rettet stærke Bebrejdelser, mod os, 
fordi vi ikke have gj ort noget for denne 
Sag, men i Dag sidder han saa stille som 
en Mus og har  ikke et Ord at sige til 
Fordel for de Landarbejdere, som han 
elsker af sit ganske Hjerte. Her er netop 
en Lejlighed til at komme frem og tale 
disse Folks Sag. 

Den ærede Minister sagde, at han 
havde et Ønske om, at der skulde gøres 
noget paa dette Omraade. Jeg vil tillade 
mig at spørge den ærede Minister, om han 
agter i en nær Fremtid at fremkomme 
med et Forslag vedrørende de store Klas- 
ser af Arbejdere, som der her er Tale om. 
Hvis det ikke er Tilfældet, hvis han frem- 
deles vil have, at denne Sag skal skydes 
ud og vente paa bedre Lejlighed, fore- 
kommer det mig, at det vilde være rigtigt 
at fremme dette Forslag. Det vilde betyde, 
at mindst 200,000 Arbejdere, der nu staa 
udenfor Ulykkesforsikringens Goder, ville 
komme til at nyde godt deraf. 

Indenrigsministeren (Enevold Søren- 
sen): Kun en kort Bemærkning til det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds ;(K. M. Klausen). Det ærede 
Medlem forstod ikke min Udtalelse om, at 
dette Lovforslag efter min bestemte Op- 
fattelse slet intet Bidrag giver til Sagens' 
Løsning, og i den Anledning forklarede 
det  ærede Medlem, hvorledes1 Teglværks- 
arbejdere og en Række andre jo netop 
vilde blive ulykkesforsikrede ved Forslaget. 
Jeg tror nu ikke, det kan have været 
vanskeligt for det ærede Medlem at for- 
staa, hvad jeg har ment med min Udta- 
lelse; at her foreligger intet Bidrag til en 
Løsning. Nemlig at dette1 Lovforslag giver 
ingen Anvisning til en Lov, > intet Bidrag 
til Fremkomsten af en Lov, hvorefter: der 
kan administreres, og som kan virke efter 
sin Hensigt. Hvor man end : ser i dette 
Lovforslag, er der intet Bidrag til en vir- 
kelig Løsning af: Sagen. Jeg skal' kun her 
henvise til mine Udtalelser i Fjor, da jeg 
gik nærmere ind paa Forslaget og blandt 
andet paavistë en: Række af de ganske 

. .meningsløse Urimeligheder, der vilde frem- 
komme, om dette Forslag var Lov. 

Paa det sidste: Spørgsmaal til mig 
skal jeg svare, at jeg stadig med Glæde 
medarb ej der p aa Udviklingen af Ulykkes- 
forsikringssagen,' og jeg tror, dette er vist 

for denne Samlings Vedkommende ved det 
nu foreliggende Forslag om Søfolks Ulyk- 
kesforsikring. 

J.  Nielsen: Det er det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds (K. 
M. Klausen), der giver mig Anledning til 
at tage Ordet. Det er rigtigt, hvad det 
ærede Medlem sagde, at jeg baade mundt- 
lig, og skriftlig flere Gange t idligere har 
tilkendegivet min Stilling til Spørgsmaalet Spørgsmaalet 
om Arbejderes Ulykkesforsikring, men 
derfor har jeg netop ment, at jeg ikke be- 
høvede àt tale i Dag, da min Stilling er 
saa almindelig bekendt. Paa den anden 
Side finder jeg det ganske naturligt, at 
det ærede Medlem har fundet sig foran- 
lediget til at faa sin Stilling til dette 
Spørgsmaal frem, og derfor har han rime- 
ligvis taget Ordet. 

K. M. Klausen: Den højtærede Mini-, 
ster paastod, ät der ikke kan administreres 
efter det foreliggende Forslag. Jeg vil paa 
det bestemteste hævde, at det kan der ud- 
mærket godt. Naar Forslaget f. Eks. siger, 
at Teglværksarbejdere fremtidig skulle ind- 
drages under Ulykkesforsikringen, vil der 
ske akkurat det samme her, som nu er 
Tilfældet i mange andre Virksomheder: 
De Folk, som drive Teglværker; komme til 
at indrette sig paa i deres fremtidige For- 
retningsdrift at tage dette med i Bereg- 
ningen, at de skulle give Erstatning til 
deres Arbejdere, hvis de komme til Skade. 
Det kan dog ikke bestrides, at det er prak- 
tisk gennemførligt, saa der kan udmærket 
godt administreres efter dette Forslag. 
Det passer ikke, hvad den højtærede Mini- 
ster sagde. - * 

Til det ærede Medlem for Skjoldelev 
(J. Nielsen) skal jeg bemærke følgende. 
Nu i Dag, da Sagen ligger for paa Rigs- 
dagen, og da man i Handling skal vise, 
om man har Interesse for Sagen, sagde 
det ærede Medlem, at han behøvede ikke 
at være med. Det er ret betegnende. 
Uden for Rigsdagen kan det ærede Med- 
lem være en stærk Talsmand for denne 
Sag, men naar Sagen ligger for inde paa 
Rigsdagen, behøver det ærede Medlem ikke 
at være med. 

J .  Nielsen: Det ærede Medlem siger, 
at jeg har støttet Sagen udenfor Rigsdagen. 
Jeg skal hertil bemærke, at jeg her i Salen 
flere Gange har talt for at fremskynde 
dette Spørgsmaals Løsning, og det ærede 
Medlem « har, 홢 i Stedet for at støtte mig, i . , 


